
 
 

 
1 

 

VÝKAZY PRÁCE 

(doplňkový průvodce) 

 

Tento podpůrný dokument je určen pro příjemce grantu v programu Active Citizens Fund, který je financován z Norských 

fondů. V dokumentu jsou uvedeny formou příkladů správné postupy pro vyplnění počtu hodin ve Výkazů práce. Uvádíme 

nejčastější situace. Výčet příkladů není úplný. 

 

1. Příklad 

Zaměstnanec má uzavřenou pouze pracovní smlouvu pro projekt ve výši 0,4 úvazku. Zaměstnanec v organizaci 

nemá uzavřený žádný další pracovně právní vztah.  

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 - 2 dny státní svátek, bez čerpání dovolené a nemoci 

06/2020 - čerpání 5 dnů dovolené a 3 dny nemoci 

Výše úvazku v organizaci 0,4 Výše úvazku v projektu 0,4 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 60,8 6,4 0 67,2 67,2   

červen 2020 44,8 16 9,6 70,4 70,4   

 

2. Příklad 

Zaměstnanec má uzavřenou samostatnou pracovní smlouvu pro projekt ve výši 0,4 úvazku. Dále má v organizaci 

pro jiný projekt uzavřenou jinou pracovní smlouvu na 0,2 úvazek. Jedná se o souběhy dvou pracovních poměrů. 

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 - 2 dny státní svátek, bez čerpání dovolené a nemoci 

06/2020 - čerpání 5 dnů dovolené a 3 dny nemoci 

Výše úvazku v organizaci 0,6 Výše úvazku v projektu 0,4 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 60,8 6,4 0 67,2 67,2   

červen 2020 44,8 16 9,6 70,4 70,4   

 



 
 

 
2 

 

3. Příklad 

Zaměstnanec má uzavřenou jednu pracovní smlouvu na 0,6 úvazek. Z toho pro náš projekt je vázán 0,4 úvazek a 

pro jiný projekt 0,2 úvazek. 

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 - 2 dny státní svátek, bez čerpání dovolené a nemoci 

06/2020 - čerpání 5 dnů dovolené a 3 dny nemoci 

Výše úvazku v organizaci 0,6 Výše úvazku v projektu 0,4 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 91,2 9,6 0 100,8 67,2   

červen 2020 67,2 24 14,4 105,6 70,4   

 

4. Příklad 

Zaměstnanec má uzavřenou jednu pracovní smlouvu na 0,6 úvazek. Pro projekt vykonává dvě samostatné pracovní 

pozice dle rozpočtu. První pozice je na 4 úvazek a druhá pozice je na 0,2 úvazek. Zaměstnanec v tento okamžik 

vyhotovuje pro každou pracovní pozici zvlášť pracovní výkaz. 

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 - 2 dny státní svátek, bez čerpání dovolené a nemoci 

06/2020 - čerpání 5 dnů dovolené a 3 dny nemoci 

 

Pracovní pozice na 0,4 úvazek 

Výše úvazku v organizaci 0,6 Výše úvazku v projektu 0,4 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 91,2 9,6 0 100,8 67,2   

červen 2020 67,2 24 14,4 105,6 70,4   

 

 

 

 

 



 
 

 
3 

 

Pracovní pozice na 0,2 úvazek 

Výše úvazku v organizaci 0,6 Výše úvazku v projektu 0,2 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 91,2 9,6 0 100,8 33,6   

červen 2020 67,2 24 14,4 105,6 35,2   

 

5. Příklad  

Zaměstnanec má uzavřené samostatně dvě pracovní smlouvy pro náš projekt. První pracovní smlouva je ve výši 

0,4 úvazku a druhá pracovní smlouva je ve výši 0,2 úvazku. Dále má v organizaci pro jiný projekt uzavřenou třetí 

pracovní smlouvu na 0,1 úvazek. Jedná se o souběhy tří pracovních poměrů. Zaměstnanec v tento okamžik 

vyhotovuje pro každou pracovní smlouvu zvlášť pracovní výkaz. 

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 - 2 dny státní svátek, bez čerpání dovolené a nemoci 

06/2020 - čerpání 5 dnů dovolené a 3 dny nemoci 

 

Pracovní pozice na 0,4 úvazek 

Výše úvazku v organizaci 0,7 Výše úvazku v projektu 0,4 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 60,8 6,4 0 67,2 67,2   

červen 2020 44,8 16 9,6 70,4 70,4   

 

Pracovní pozice na 0,2 úvazek 

Výše úvazku v organizaci 0,7 Výše úvazku v projektu 0,2 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 30,4 3,2 0 33,6 33,6   

červen 2020 22,4 8 4,8 35,2 35,2   

 



 
 

 
4 

 

6. Příklad  

Zaměstnanec má uzavřenou DPP, která je pouze pro projekt. V DPP má sjednáno všeobecně max. 300 hodin/ rok, 

s hodinovou sazbou. Zaměstnanec v organizaci nemá uzavřený žádný další pracovně právní vztah.  

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 – opracováno 10 hodin 

06/2020 – odpracováno 5 hodin 

Výše úvazku v organizaci max. 300 h./rok Výše úvazku v projektu max. 300 h./rok 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 10 0 0 10 10   

červen 2020 5 0 0 5 5   

 

7. Příklad  

Zaměstnanec má uzavřenou DPP, která je pouze pro projekt. V DPP má sjednáno fixně měsíčně 30 hodin, 

s hodinovou sazbou. Zaměstnanec v organizaci nemá uzavřený žádný další pracovně právní vztah.  

Vykazujeme měsíc: 

05/2020 – opracováno 30 hodin 

06/2020 – odpracováno 30 hodin 

Výše úvazku v organizaci  30 h./měsíc Výše úvazku v projektu  30 h./měsíc 

       

Měsíc a rok 
Odpracová
no celkem 

(hod.) 

Dovolená, 
svátky 
(hod.) 

Nemoc, 
OČR 
(hod.) 

Fond 
prac. 
doby 
(hod.) 

- z toho pro 
projekt 

Popis vykonané činnosti na 
projektu  

(s uvedením aktivity projektu, ke 
které se činnost vztahuje) 

květen 2020 30 0 0 30 30   

červen 2020 30 0 0 30 30   

 


